Муниципальное образование «Бирское городское поселение»
Облученского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022                                                                                                        №  139
пос. Бира

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Бирского городского поселения на 2022 год, утвержденную постановлением администрации городского поселения от 10.03.2022 № 73

В соответствии со ст. 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решения Собрания депутатов Бирского городского поселения от 20.10.2021 № 248 «Об утверждении Положения о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории Бирского городского поселения», Администрация Бирского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Бирского городского поселения на 2022 год, утвержденную постановлением администрации городского поселения от 10.03.2022 № 73 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Бирского городского поселения на 2022 год» следующие изменения:
1.1. В разделе 3:
1.1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

	6.
	Разработка, проведение общественных обсуждений, утверждение и размещение на официальном сайте администрации Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
	Разработка проекта  программы – до 01 октября года, предшествующего году реализации программы;
проведение общественных обсуждений – с 01 октября по 01 ноября года, предшествующего года;
размещение результатов общественных обсуждений – до 10 декабря  предшествующего года;
утверждение программы – до 20 декабря предшествующего года; размещение на официальном сайте – в течение 5 дней со дня утверждения программы
	Специалисты контрольно-организационного отдела, ответственные за организацию контроля по благоустройству администрации Бирского городского поселения

1.1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

	9.
	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
	III квартал 2022 года
	Специалисты контрольно-организационного отдела, ответственные за организацию контроля по благоустройству администрации Бирского городского поселения

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике» Бирского городского поселения, разместить на официальном сайте Бирского городского поселения: admbira.ru.
3. Настоящее постановление вступает в  силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                           Г.Л. Тимченко